CÔNG ĐIỆN
Số: 02/CĐ-CT hồi 15 giờ, ngày 27 tháng 01 năm 2014

CHỦ TỊCH UBND HUYỆN LỆ THỦY, TỈNH QUẢNG BÌNH
ĐIỆN:

- Thủ trưởng các phòng ban, đơn vị có liên quan;
- Chủ tịch UBND xã, thị trấn.

Vừa qua, trên một số phương tiện thông tin đại chúng có phản ánh việc cấp

phát quà của Chủ tịch nước, của lãnh đạo tỉnh, lãnh đạo huyện, gạo hỗ trợ của
Chính phủ và thực hiện một số chế độ chính sách của Đảng, nhà nước đối với các
đối tượng chính sách, người có công, đối tượng hộ nghèo,… trong dịp Tết Nguyên
đán Giáp Ngọ năm 2014 ở một số địa phương, cơ sở còn thiếu kịp thời, chưa đúng
đối tượng, định suất theo quy định. Để khắc phục, chấn chỉnh tình trạng trên, đảm
bảo cho nhân dân, nhất là các đối tượng chính sách, người có công, đối tượng hộ
nghèo được đón Tết vui tươi, trọn vẹn, Chủ tịch UBND huyện yêu cầu:

1. Thủ trưởng các phòng ban, đơn vị có liên quan, Chủ tịch UBND các xã,
thị trấn chỉ đạo việc tổ chức cấp phát quà của Chủ tịch nước, của lãnh đạo tỉnh,
lãnh đạo huyện, gạo hỗ trợ của Chính phủ và thực hiện các chế độ chính sách của
Đảng, Nhà nước đối với các đối tượng chính sách, người có công, đối tượng hộ
nghèo, … trong dịp Tết Nguyên đán Giáp Ngọ năm 2014 kịp thời, nghiêm túc,
đúng chế độ, đối tượng, định suất theo quy định; không để việc thực hiện các chế
độ trên chậm lại sau Tết.

Kiểm tra, chấn chỉnh kịp thời những trường hợp thực hiện sai quy định các
chế độ chính sách, nhất là việc cấp phát quà của Đảng, Nhà nước đối với các đối
tượng chính sách, người có công, hộ nghèo,… trong dịp Tết Nguyên đán Giáp
Ngọ năm 2014. Nếu xã, thị trấn nào để xảy ra việc thực hiện không đúng quy định
các chế độ chính sách trong dịp Tết Nguyên đán thì Chủ tịch UBND xã, thị trấn đó
phải chịu hoàn toàn trách nhiệm trước Chủ tịch UBND huyện và trước pháp luật.
 2. Báo cáo kết quả cho UBND huyện theo quy định trong nội dung báo cáo
Tết Nguyên đán Giáp Ngọ năm 2014.
 Yêu cầu thủ trưởng các phòng ban, đơn vị có liên quan; chủ tịch UBND các
xã, thị trấn triển khai thực hiện nghiêm túc.
 Nơi nhận:       CHỦ TỊCH

- Ban TVHU;
- TT HĐND, UBMTTQVN huyện;
- Đ/c CT, các PCT UBND huyện;
- Các phòng ban;
- UBND các xã, thị trấn;
- LĐVP;
- Lưu: VT;           Nguyễn Quang Năm
- Đăng website.